
____________________________________________________________________________________________________
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr./Prot. Tiranë, më _____/___/
2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:

1. Edna-Farma Shpk me NIPT K01515004T Adresa : Tirane, Ish-Kombinati Josif
Pashko, Laprake

2. Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr” Myslym Keta” Ish-
Antibiotiku

3. Alfarmakos Shpk me NIPT K52115005W Adresa : Tirane, Fshati Katund i Ri,
Autostrada Tirane – Durrës, km. 6, ndërtesa Nr. 211/1, zk. 2119

4. Florfarma Shpk me NIPT K21405004T Adresa : Tirane, Rr” Qazim Vathi” Nr.72

5. Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi Pr.Klinikes
Ortodokse

6. Intermed Shpk me NIPT J71424020D Adresa : Tirane, Rr ”Ismail Qemali” 12/1

7. Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull Bathore,
Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG

8. Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa : Tirane, Vore Autostrada Tirane-
Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades), nr.1

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF-44757-02-07-2018.

PROCEDURA B7 REF-44757-02-07-2018

Loti 1 REF-44769-02-07-2018

Loti 2 REF-44771-02-07-2018

Loti 3 REF-44773-02-07-2018

Loti 4 REF-44775-02-07-2018

Loti 5 REF-44777-02-07-2018

Loti 6 REF-44779-02-07-2018

Loti 7 REF-44781-02-07-2018

Loti8 REF-44783-02-07-2018

Loti9 REF-44785-02-07-2018

Loti10 REF-44787-02-07-2018

Loti11 REF-44789-02-07-2018

Loti12 REF-44791-02-07-2018

Loti13 REF-44794-02-07-2018

Loti14 REF-44796-02-07-2018
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Loti15 REF-44798-02-07-2018

Loti16 REF-44800-02-07-2018

Loti17 REF-44802-02-07-2018

Loti18 REF-44804-02-07-2018

Loti19 REF-44806-02-07-2018

Loti20 REF-44808-02-07-2018

Loti21 REF-44810-02-07-2018

Loti22 REF-44814-02-07-2018

Loti23 REF-44816-02-07-2018

Loti24 REF-44818-02-07-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B7 - Blerjebarnagjaku, organetformuesetëgjakut,
lëndëkontrastipër CT, lëndëkontrastigastrointestinale, lëndëkontrastipër trauma”
ndarënëlotegjithsej 24 lote - MarrëveshjeKuadër me disaoperatorëekonomik -
kutëgjithakushtetjanëtëpërcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)”
Fondi limit*i marrëveshjes kuadër: 80,200 (tetëdhjetë mijë e dyqind) Lekë pa TVSH, ku
fondi limit nënkupton totalin e çmimeve të përllogaritura për njësi për çdo artikull, referuar
pikës 7.3 të Udhëzimit nr. 6, datë 16.01.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe
zhvillimin e saj me mjete elektronike”të Agjencisë së Prokurimit Publik.
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total):
197,527,935 lekë pa TVSH.
Data e zhvillimit të tenderit:05.03.2018

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muajnganënshkrimiiMarrëveshjesKuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Lot/ Principiaktiv Formë/doza Njësia

Fond
Limit
per
Njesi

Sasia e
pritshmes
ipasloteve
ne total
per 12
muaj

Çmimofe
rtuar

Ofertuesit

Lot1 Human hepatitis
B imunoglobulin

50 mg/ml-
2ml

Flakon/
Ampule

8,503.7
135

677 Pa oferte

Lot2 Human normal
immunoglobulin

2.5g/50ml
Flakon/
Ampule

12,532.
8438

1,200 Pa oferte Lekli

12532 Medicamenta
Lot3 Human plasma
proteins (thereof
Immunoglobulin at

least 95%) +
Immunoglobulin M

(IgM) +
Immunoglobulin A

(IgA) +
Immunoglobulin G

(IgG)

(50 mg + 6
mg + 6 mg +
38 mg)/1 ml-

50ml

Flakon/
Ampule

23,232.
3115

970 23232.311 Lekli

Lot4 Iloprost 20 mcg/1ml
Flakon/
Ampule

4,364.5
807

5,000 4350 Intermed
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Lot5 Recombinant
Interferon alfa-2b

produced in E.coli by
recombinant DNA

technology

18MIU/1.2
ml

Shiring
e e para
pergatit

ur

11,458.
6000

2,500 11458 Megapharma

Lot6 Mannitol 20%-250 ml
Flakon/
Ampule

185.551
6

121,804 185 AldoschFarma

Lot7 Pentoxiphylline 100 mg/5ml
Flakon/
Ampule

252.536
8

2,200 Pa oferte

Lot8 Potassium
chloride

0.075 gr-10
ml

Flakon/
Ampule

58.3000 518,192 58.3 Medicamenta

Lot9 Recombinant
Factor IX

250UI
Flakon/
Ampule

12,953.
0105

450 12953 Megapharma

Pa oferte Lekli
Lot10 Soya bean oil,

refined
200 mg/ ml-
500 ml

Flakon/
Ampule

1,257.5
814

800 1257 RejsiFarma

Lot11 Sodium
bicarbonate

0.84 gr -10
ml

Flakon/
Ampule

44.9750 343,475 44.9 Edna Farma

Lot12 Sodium
chloride

0,9%-1000ml
Flakon/
Ampule

157.555
8

64,200 157.5 Edna Farma

Lot13 Sodium
chloride

10% - 10 ml
Flakon/
Ampule

58.3000 72,270 58.3 Florfarma

Lot14 Sodium
chloride + Potassium
acetate + Magnesium
acetate trihydrate +
Glucose monohydrate

500 ml
Flakon/
Ampule

286.465
0

6,000 Pa oferte

Lot15 Sodium
chloride + Potassium
chloride + Calcium
chloride dihydrate +
Magnesium chloride
hexahydrate + Sodium
acetate trihydrate +
Sodium citrate
dihydrate

250ml
Flakon/
Ampule

143.232
5

4,050 Pa oferte

Lot16 Phytomenadion
(Vitamin K)

10mg/1ml
Flakon/
Ampule

46.1209 33,364 Pa oferte

Lot17
Cyanocobalamin
(Vitamin B12)

500 mcg -1
ml

Flakon/
Ampule

53.0000 15,400 53 Alfarmakos

Lot18 Warfarin
sodium

5mg
Tablete/
Kapsule

14.9883 7,800 Pa oferte

Lot19 Warfarin
sodium

3mg
Tablete/
Kapsule

12.7886 900 Pa oferte

Lot20Sodium Chloride 0.9%-100ml
Flakon/
Ampule

85.9395 36,870 85.9 Edna Farma

Lot21 Heparine me
peshemolekulareteulet

2500UI

Shiring
e e para
pergatit

ur

143.232
5

1,700 Pa oferte

Lot22 Lendekontrasti
per CT 300 mg/ml

100ml
Flakon/
Ampule

3,210.5
700

1,096 3049 Delta Pharma

2500 Edna Farma
3210 Incomed

1759.88 RejsiFarma
Lot23 Amidotrizoic
acid, Meglumine salt

+Sodium
amidotrizoate

(0.1g +
0.66g)/1ml -
100 ml

Flakon/
Ampule

948.577
5

880 928.18 RejsiFarma
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Lot24 Amidotrizoic
acid, Meglumine salt

+Sodium
amidotrizoate

(0.1g +
0.66g)/1ml -

20 ml

Flakon/
Ampule

195.226
2

6,150 Pa oferte

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

- Lekli Shpk për lotet: Lot 2dhe Lot 9

- Edna-Farma Shpk për Lot 12 për origjinën Profarma/Shqipëri

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

-Shoqeria, Lekli Shpk për Lot 2 dhe Lot 9, nuk kane dorezuar oferte ekonomike dhe
dokumentacion e kerkuar sipas kritereve te DST.

- Shoqeria,Edna-Farma Shpk për Lot 12 për origjinën Profarma/Shqipëri nuk ka dorëzuar
dokumentat e parashikuara në DST për përmbushjen e kritereve të veçanta si ne vazhdim:

- Dokument lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që bari i
ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në Republikën e Shqipërisë ose çertificatë
regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të vlefshmërisë.

- Autorizim ( i vlefshëm për vitin 2018) lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit te
tregtimit), nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tyre.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme,

1. Shoqeria Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa : Tirane, Rr”
Myslym Keta” Ish-Antibiotiku, për oferten e paraqitur për Lot6 Mannitol me
çmim për njësi 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.

2. Shoqeria Alfarmakos Shpk me NIPT K52115005W Adresa : Tirane, Fshati Katund
i Ri, Autostrada Tirane – Durrës, km. 6, ndërtesa Nr. 211/1, zk. 2119, për ofertën e
paraqitura për Lot17 Cyanocobalamin (Vitamin B12) me çmim për njësi 53
(pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

3. Shoqeria Edna-Farma Shpk me NIPT K01515004T Adresa : Tirane, Ish-
Kombinati Josif Pashko, Laprake, për ofertat e paraqitura për Lot11 Sodium
bicarbonate, Lot12 Sodium chloride për origjinat Demo/Greqi dhe Salf/Itali dhe
Lot20 Sodium Chloride0.9%-100ml, me vlerë në total 288.3 (dyqind e tetëdhjetë e
tetë pikë tre) lekë pa TVSH, respektivisht me çmime për njësi sipas loteve :

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme sipas
loteve ne total
per 12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot11 Sodium
bicarbonate

0.84 gr -10 ml
Flakon/
Ampule

343,475 44.9750 44.9
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Lot12 Sodium chloride 0,9%-1000ml
Flakon/
Ampule

64,200 157.5558 157.5

Lot20 Sodium Chloride 0.9%-100ml
Flakon/
Ampule

36,870 85.9395 85.9

4. Shoqeria Florfarma Shpk me NIPT K21405004T Adresa : Tirane, Rr” Qazim
Vathi” Nr.72, për ofertën e paraqitur për Lot13 Sodium chloride me çmim për
njësi 58.3 (pesëdhjetë e tetë pikë tre) lekë pa TVSH.

5. Shoqeria Intermed Shpk me NIPT J71424020D Adresa : Tirane, Rr ”Ismail
Qemali” 12/1, për ofertat e paraqitura për Lot4 Iloprost, me çmim për njësi 4350
(katër mijë e treqind e pesedhjetë) lekë pa TVSH.

6. Shoqeria Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, I.Buzhiqi
Pr.Klinikes Ortodokse, për ofertën e paraqitur për Lot2 Human normal
immunoglobulin dhe Lot8 Potassium chloride me vlerë në total 12,590.3
(dymbëdhjetë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë pikë tre) lekë pa TVSH, respektivisht
me çmim për njësi sipas loteve:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot2 Human normal
immunoglobulin

2.5g/50ml
Flakon/
Ampule

1,200 12,532.8438 12532

Lot8 Potassium chloride 0.075 gr-10 ml
Flakon/
Ampule

518,192 58.3000 58.3

7. Shoqeria Megapharma Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane, Farke, Mjull
Bathore, Rruga e Elbasanit, Nr.4, Përballë TEG për ofertën e paraqitur për Lot5
Recombinant Interferon alfa-2b produced in E.coli by recombinant DNA
technology dhe Lot9 Recombinant Factor IX, me vlerë në total 24,411 (njezet e
katër mijë e katërqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmim për
njësi sipas loteve:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot5 Recombinant
Interferon alfa-2b

produced in E.coli by
recombinant DNA

technology

18MIU/1.2 ml
Shiringe e

para
pergatitur

2,500 11,458.6000 11458
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Lot9 Recombinant
Factor IX

250UI
Flakon/
Ampule

450 12,953.0105 12953

8. Shoqeria Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa : Tirane, Vore
Autostrada Tirane-Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades), nr.1 për
ofertën e paraqitur për Lot10 Soya bean oil, refined, Lot22 Lende kontrasti per
CT 300 mg/ml dhe Lot23 Amidotrizoic acid, Meglumine salt +Sodium
amidotrizoate, me vlerë në total 3,945.06 (tre mijë e nëntëqind e dyzet e pesë pikë
zero gjashtë) lekë pa TVSH, respektivisht me çmim për njësi sipas loteve:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas

loteve ne
total per
12 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot10 Soya bean oil,
refined

200 mg/ ml- 500
ml

Flakon/
Ampule

800 1,257.5814 1257

Lot22 Lende kontrasti
per CT 300 mg/ml

100ml
Flakon/
Ampule

1,096 3,210.5700 1759.88

Lot23 Amidotrizoic
acid, Meglumine salt
+Sodium amidotrizoate

(0.1g + 0.66g)/1ml
- 100 ml

Flakon/
Ampule

880 948.5775 928.18

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.03.2018

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja
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